уголовное дело № 1 - 20 / 2017 (№ )

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

п.Подосиновец 8 июня 2017 года.

Подосиновский районный суд Кировской области в составе председательствующего судьи Скрипина В.Д.,

при секретаре Казаковой И.В.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора 

Подосиновского района Кировской области ФИО2,

защитника адвоката Южаниной О.О., представившей удостоверение №, ордер №,

подсудимой ФИО26

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО26, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> несудимой, 

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО26 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного виновному, в крупном размере при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ ООО «Росгосстрах» и ФИО26 заключили договор № на оказание агентских услуг по страхованию. 

Согласно пунктам 2.2.8 и 2.2.9 данного договора агент обязан принимать от страхователей страховые премии (взносы) по заключенным при посредничестве агента договорам страхования. При оплате страхователем страховой премии (страхового взноса) наличным платежом агент обязан выдавать квитанцию на получение страховой премии (страхового взноса). Агент обязан перечислять на расчетный счет принципала (филиала ООО «Росгосстрах» в 

<

адрес>) страховые премии (взносы), полученные от страхователей по договорам страхования, заключенным в рамках настоящего договора. Тем самым страховая компания на договорных основаниях наделила ФИО26 правомочиями в отношении своего имущества по получению денежных средств, их хранению, транспортировке.

ДД.ММ.ГГГГ ООО «Росгосстрах» и ФИО26 заключили договор № на оказание агентских услуг по страхованию.

Согласно пунктам 2.2.8, 2.2.9 данного договора агент обязан принимать от страхователей страховые премии (взносы) по заключенным при посредничестве агента договорам страхования. При оплате страхователем страховой премии (страхового взноса) наличным платежом агент обязан выдавать квитанцию на получение страховой премии (страхового взноса). Агент обязан перечислять на расчетный счет принципала (филиала ООО «Росгосстрах» в Кировской области) страховые премии (взносы), полученные от страхователей по договорам страхования, заключенным в рамках настоящего договора. Тем самым страховая компания на договорных основаниях наделила ФИО26 правомочиями в отношении своего имущества по получению денежных средств, их хранению, транспортировке.

Дополнительным соглашением № от ДД.ММ.ГГГГ срок действия договора № № продлен по ДД.ММ.ГГГГ включительно. В связи с отсутствием у сторон намерений расторгнуть договор, срок действия договора № № пролонгирован по ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ООО «Росгосстрах» реорганизовано в ПАО «Росгосстрах», которое заключило с ФИО26 договор № на оказание агентских услуг по страхованию.

Согласно пунктам 2.2.8, 2.2.9 данного договора агент обязан принимать от страхователей страховые премии (взносы) по заключенным при посредничестве агента договорам страхования. При оплате страхователем страховой премии (страхового взноса) наличным платежом агент обязан выдавать квитанцию на получение страховой премии (страхового взноса). Агент обязан перечислять на расчетный счет принципала (филиала ПАО «Росгосстрах» в Кировской области) страховые премии (взносы), полученные от страхователей по договорам страхования, заключенным в рамках настоящего договора. Тем самым страховая компания на договорных основаниях наделила ФИО26 правомочиями в отношении своего имущества по получению денежных средств, их хранению, транспортировке.

ДД.ММ.ГГГГ ПАО «Росгосстрах» было переименовано в ПАО Страховая Компания «Росгосстрах».

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО26 исполняя обязанности страхового агента в страховом отделе 

<

адрес> филиала ПАО СК «Росгосстрах» Кировской области, расположенном по адресу: 

<

адрес>, заключала договоры страхования со страхователями. В связи с трудным материальным положением ФИО26 решила совершить хищение вверенных ей на основании договоров №, 

№№ и № на оказание агентских услуг по страхованию денежных средств, полученных от страхователей в качестве страховых взносов.

Реализуя свой преступный умысел ФИО26 в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней ДД.ММ.ГГГГ находясь в средней школе 

<

адрес>, заключила страховой договор серии № после чего уплаченную ей от ФИО55 - супруги страхователя ФИО7 страховую премию в сумме 3236 рублей 80 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО8 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО8 страховую премию в сумме 1918 рублей 30 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней №, находясь в доме по месту жительства ФИО9 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с ФИО9 страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО9 страховую премию в сумме 1053 рубля в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26. в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО13 по адресу: 

<

адрес>, заключила с ФИО13 страховой договор серии № после чего уплаченную ей страхователем ФИО13 страховую премию в сумме 2240 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26. в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в д. 

<

адрес> (точно адрес не установлен), заключила страховой договор серии № после чего уплаченную ей ФИО56 - супругой страхователя ФИО10 страховую премию в сумме 2672 рубля 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26. в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней ДД.ММ.ГГГГ 

года, находясь в д. 

<

адрес> (точно адрес не установлен), заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО11 страховую премию в сумме 2520 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26. в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней ДД.ММ.ГГГГ находясь в доме по месту жительства ФИО12 по адресу: д. 

<

адрес> по страховому договору серии № заключила с ФИО12, дополнительное соглашение на срок действия с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, после чего уплаченную ей страхователем ФИО12 страховую премию в сумме 2274 рубля в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с 1 ДД.ММ.ГГГГ находясь в д. 

<

адрес> (точный адрес не установлен), по страховому договору серии № заключила с ФИО13 дополнительное соглашение к указанному страховому договору, после чего уплаченную ей страхователем ФИО13 страховую премию в сумме 2424 рубля в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней ДД.ММ.ГГГГ, находясь в д. 

<

адрес> (точно адрес не установлен), по страховому договору серии № заключила с ФИО14 дополнительное соглашение к указанному страховому договору, после чего уплаченную ей страхователем ФИО14 страховую премию в сумме 1915 рублей 20 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26. в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней ДД.ММ.ГГГГ находясь в квартире по месту проживания ФИО15 по адресу: 

<

адрес>, по заключенному в ДД.ММ.ГГГГ страховому договору серии № получила от страхователя ФИО15 страховую премию в сумме 1280 рублей 16 копеек, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО16 в д

<

адрес> заключила страховой договор 

серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО16 страховую премию в сумме 1053 рубля в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась им по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26. в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в квартире по месту жительства ФИО17 по адресу: 

<

адрес> п. 

<

адрес> Строительный, 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, получила от страхователя ФИО17 страховую премию в сумме 4890 рублей, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26. в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО13 по адресу: 

<

адрес>, по заключенному с последним в ДД.ММ.ГГГГ страховому договору серии №, получила от страхователя ФИО13 в качестве страховой премии денежные средства в сумме 2016 рублей, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26. в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с 1 по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в квартире по месту жительства ФИО14 по адресу: 

<

адрес>, д. Грибинская заключила с последним страховой договор серии №, получила от страхователя ФИО14 страховую премию в сумме 3322 рубля 50 копеек, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26. в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО15 по адресу: 

<

адрес> по страховому договору серии С№ заключенному в ДД.ММ.ГГГГ, получила от страхователя ФИО15 страховую премию в сумме 2330 рублей 55 копеек, которую в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО57 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем Х. страховую премию в сумме 2615 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по

своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с 1 по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в квартире по месту жительства ФИО58 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО58 страховую премию в сумме 3092 рубля 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО16 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО16 страховую премию в сумме 3015 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с 1 по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО17 и ФИО59 по адресу: 

<

адрес>, заключила с ФИО17 страховой договор серии №, после чего уплаченную ей от ФИО59 - супруги страхователя ФИО17 страховую премию в сумме 2920 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО18 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО18 страховую премию в сумме 3360 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО1 страховую премию в сумме 2966 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ 

ДД.ММ.ГГГГ находясь в доме по месту жительства ФИО3 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила страховой договор серии С №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО3 страховую премию в сумме 3527 рублей в страховую компанию ФИО26 не передана, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО4 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО4 страховую премию в сумме 3155 рубля в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в д. 

<

адрес> (точно адрес не установлен), заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО14 страховую премию в сумме 2828 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО60 - супругой страхователя ФИО5 страховую премию в сумме 2809 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с 1 по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО6 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО6 страховую премию в сумме 2280 рублей 12 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО3 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО3 часть страховой премии в сумме 

3000 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО3 по адресу: д. 

<

адрес>, по страховому договору серии 3069 № получила от страхователя ФИО73 часть страховой премии в сумме 1000 рублей, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО19 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО19 часть страховой премии в сумме 4000 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме ФИО20 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей от страхователя ФИО20 страховую премию в сумме 2420 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с 1 по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО21 страховую премию в сумме 2672 рубля 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО22 по адресу: 

<

адрес>, по заключенному в 2014 году страховому договору серии, №, получила денежные средства от ФИО61 -супруги страхователя ФИО22 в качестве страховой премии в размере 4947 рублей 66 копеек, которые в страховую компанию ФИО26 не передала а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период

времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО62 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО62 - сестрой страхователя ФИО23 страховую премию в сумме 4016 рублей 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО24 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО24 страховую премию в сумме 2994 рублей 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО25 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО63 - супругой страхователя ФИО25 страховую премию в сумме 2490 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО64 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО64 - знакомой страхователя ФИО75 страховую премию в сумме 1905 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО27 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО65 - супругой страхователя ФИО27 страховую премию в сумме 4640 рублей 90 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО28

по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО28 страховую премию в сумме 2740 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с ДД.ММ.ГГГГ находясь в доме по месту жительства ФИО8 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО8 страховую премию в сумме 1614 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО15, ФИО29, по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего получила денежные средства от ФИО15 - супруги страхователя ФИО29 в качестве страховой премии в размере 2960 рублей, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО30 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО30 страховую премию в сумме 2490 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в квартире по месту проживания ФИО15, по адресу: 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего получила от страхователя ФИО15 страховую премию в сумме 1553 рубля 40 копеек, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась им по своему усмотрению, потратив деньги на собственные нужды.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в квартире по месту жительства ФИО17 по адресу: 

<

адрес>

<

адрес> заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО17 страховую премию в сумме 5076 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней октября в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> (точно адрес не установлен), заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО56 - супругой страхователя ФИО10 страховую премию в сумме 2672 рубля 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась им по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО31 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последним страховой договор серии №, после чего получила от страхователя ФИО31 страховую премию в сумме 3138 рублей 40 копеек, которую в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме ФИО35. по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО35. от имени страхователя ФИО32 страховую премию в сумме 2490 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в квартире по месту жительства ФИО33 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО33 страховую премию в сумме 1750 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО34 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии № после чего получила от страхователя ФИО34 страховую премию в сумме 3240 рублей 60 копеек, которую в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по

своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства № С -№, заключенному в ДД.ММ.ГГГГ, получила от ФИО66 - матери страхователя ФИО74 страховую премию в сумме 4161 рубль 96 копеек, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО36, ФИО67 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО67 - супругой страхователя ФИО36 страховую премию в сумме 1714 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО13 по адресу: 

<

адрес>, по заключенному страховому договору в ДД.ММ.ГГГГ серии С - 3070 №, получила от страхователя ФИО13 страховую премию в сумме 2016 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО15 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последним страховой договор серий №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО15 страховую премию в сумме 3338 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО1 страховую премию в сумме 2966 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ 

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО16 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последним страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО16 страховую премию в сумме 3015 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО18 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии ЕД 43 - 1400 №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО18 страховую премию в сумме 3447 рублей 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с 1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО37 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО37 страховую премию в сумме 1512 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь в доме по месту жительства ФИО38 по адресу: 

<

адрес>, по заключенному страховому договору серии №, уплаченную ей страхователем ФИО38 страховую премию в сумме 2620 рублей 80 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО4 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последним страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО4 страховую премию в сумме 3338 рублей 90 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме ФИО39 по адресу: д. 

<

адрес>, заключил страховой 

договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО68 - знакомой страхователя ФИО39 страховую премию в сумме 5474 рублей 80 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО40 по адресу: 

<

адрес> заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО40 страховую премию в сумме 3322 рубля 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО41 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последним страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО41 страховую премию в сумме 1235 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с 1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО42, ФИО64 по адресу:' 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО64 – супругой страхователя ФИО42 страховую премию в сумме 3015 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО43 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии № после чего уплаченную ей страхователем ФИО43 страховую премию в сумме 3463 рубля 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО36, ФИО67 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО67 - супругой страхователя ФИО36 страховую премию в сумме 2033 рублей 20 копеек в страховую

компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь в доме по месту жительства ФИО44 по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, заключила с последним страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО44 страховую премию в сумме 3620 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ года, находясь в доме по месту жительства ФИО45 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последним страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО45 страховую премию в сумме 2909 рублей 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с 1 по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО3 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО3 страховую премию в сумме 3850 рублей 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> территориальном отделе Администрации Демьяновского городского поселения по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО69 -дочерью страхователя ФИО46 страховую премию в сумме 4037 рублей 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО70, ФИО47 по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО70 - супругой страхователя ФИО47 страховую премию в сумме 3200 рублей 70 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по 

своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО4 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последним страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО4 страховую премию в сумме 3338 рублей 90 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась им по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес> (точно адрес не установлен), заключила с ФИО13 страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО13 страховую премию в сумме 3043 рубля в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО48 по адресу: ДД.ММ.ГГГГ заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей от ФИО48 - знакомой страхователя ФИО49 страховую премию в сумме 2966 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в квартире по месту жительства ФИО60, ФИО5 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО60 - супругой страхователя ФИО5 страховую премию в сумме 2746 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с ДД.ММ.ГГГГ находясь в доме по месту жительства ФИО12 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО12 страховую премию в сумме 3309 рублей 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ находясь в доме ФИО71, ФИО50 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО71 – супругой страхователя ФИО50 страховую премию в сумме 3009 рублей 10 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО22 по адресу: 

<

адрес>, по заключенному в ДД.ММ.ГГГГ страховому договору серии№, получила денежные средства от ФИО61 - супруги страхователя ФИО22 в качестве страховой премии в размере 4947 рублей 66 копеек, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО51 по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО51 страховую премию в сумме 2675 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с 1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО21 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила с последним страховой договор серии № №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО21 страховую премию в сумме 2916 рублей 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме ФИО20 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего уплаченную ей ФИО72 - знакомой страхователя ФИО20 страховую премию в сумме 2439 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО30 по адресу: 

<

адрес>, 

заключила с последней страховой договор серии №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО30 страховую премию в сумме 2560 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО25 по адресу: 

<

адрес>, заключила с последним страховой договор №, после чего уплаченную ей страхователем ФИО25 страховую премию в сумме 2560 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО65, ФИО27 по адресу: д. 

<

адрес>, по заключенному в ДД.ММ.ГГГГ году страховому договору серии 

<

адрес>, полученную от ФИО65 - супруги страхователя ФИО27 страховую премию в сумме 4640 рублей 90 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с 

<

адрес> находясь в квартире по месту проживания ФИО15, по адресу: 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего получила от страхователя ФИО52 страховую премию в сумме 1143 рубля 70 копеек, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО28 по адресу: д. 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего полученную ей от страхователя ФИО28 страховую премию в сумме 2740 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО62 по адресу: 

<

адрес>, по заключенному в ДД.ММ.ГГГГ страховому договору серии №, получила от ФИО62 - сестры страхователя ФИО23

ФИО23 страховую премию в сумме 4016 рублей 50 копеек, которые в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в средней школе 

<

адрес> заключила страховой договор серии №, после чего полученную от ФИО55 - супруги страхователя ФИО7 страховую премию в сумме 7500 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО64 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего полученную ей от ФИО64 - знакомой страхователя ФИО75 страховую премию в сумме 2039 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с 1 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО53 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего полученную ей от страхователя ФИО53 страховую премию в сумме 2665 рублей 50 копеек в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с 1 ДД.ММ.ГГГГ года, находясь в квартире по месту жительства ФИО17 по адресу: 

<

адрес>, пер. Строительный, 

<

адрес>, заключила с последней страховой договор серии №, после чего полученную уплаченную ей от страхователя ФИО17 страховую премию в сумме 3000 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовать свой преступный умысел ФИО26, в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с 1 по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в доме по месту жительства ФИО54 по адресу: 

<

адрес>, заключила страховой договор серии №, после чего полученную ей от страхователя ФИО54 страховую премию в сумме 2490 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел ФИО26 в период времени с 0 часов до 23 часов 59 минут в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь в квартире по месту жительства ФИО33 по адресу: ДД.ММ.ГГГГ заключила с последней страховой договор серии № после чего полученную ей от страхователя ФИО33 страховую премию в сумме 2000 рублей в страховую компанию ФИО26 не передала, а распорядилась ими по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО26 руководствуясь корыстными побуждениями, путем присвоения похитила вверенное имущество, а именно принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах» денежные средства на общую сумму 264564 руб. 21 коп. В результате противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу ФИО26 причинила имущественный ущерб ПАО СК «Росгосстрах» в сумме 264564 руб. 21 коп., который является крупным.

Подсудимая ФИО26 свою вину в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ признала полностью. Она согласилась с предъявленным ей обвинением и поддержала заявленное на предварительном следствии ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Она пояснила, что ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ей разъяснены.

Ходатайство подсудимой о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства поддержал в судебном заседании защитник.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражают против заявленного подсудимой ходатайства. 

Учитывая изложенное, находя предъявленное ФИО26 обвинение обоснованным, подтвержденным собранными по уголовному делу доказательствами, суд постановляет приговор без исследования и оценки представленных в суд доказательств.

Суд признает доказанным совершение ФИО26 присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному в крупном размере. Содеянное подсудимой квалифицирует по ч.3 ст.160 УК РФ. 

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, которое относится к тяжким преступлениям, влияние наказания на исправление осужденного, имущественное положение и данные о личности ФИО26 

ФИО26 ранее не судима. В быту и на работе характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает полное признание вины, наличие 

<

данные изъяты>, добровольное частичное возмещение ущерба, активное способствование раскрытию и расследованию преступления путем дачи подробных пояснений об обстоятельствах совершения преступления.

Из предъявленного ФИО26 обвинения следует, что она совершила преступление в связи с трудным материальным положением и суд признает в качестве смягчающего обстоятельства совершение подсудимой преступления в силу трудного материального положения.

При отсутствии документов, содержащих сведения о наличии у подсудимой тяжелого заболевания, суд не признает 

<

данные изъяты> 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, суд не усматривает. 

Учитывая изложенное, а также тяжесть совершенного преступления, суд считает необходимым назначить ФИО26 наказание с применением положений ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы. 

Оснований для назначения подсудимой дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы суд не усматривает принимая во внимание данные о личности ФИО26 

С учетом расторжения договора, заключенного страховой организацией с ФИО26, наличия у нее на иждивении 

<

данные изъяты>, низкой заработной платы, суд не применяет наказания в виде штрафа, лишения права заниматься определенной деятельностью, принудительных работ. 

Принимая во внимание наличие смягчающих обстоятельств, конкретные обстоятельства дела, суд приходит к выводу о возможности исправления осужденной без реального отбывания наказания и постановляет считать назначенное ФИО26 наказание условным на основании ст.73 УК РФ с испытательным сроком 1 год 6 месяцев и возложением обязанностей - не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного и являться на регистрацию в указанный орган 1 раз в месяц.

Суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую категорию в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ с учетом степени общественной опасности преступления. 

Заявленный по делу представителем потерпевшего гражданский иск о взыскании с ФИО26 денежных средств в сумме 244564 руб. 21 коп. подлежит удовлетворению частично на основании положений ст. 1064 ГК РФ, согласно которых вред причиненный имуществу юридического лица подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. С учетом установленных в судебном заседании обстоятельств дела, свидетельствующих о совершении ФИО26 хищения денежных средств ПАО СК «Росгосстрах», а также уплаченной подсудимой по условиям соглашениям в счет погашения задолженности ДД.ММ.ГГГГ суммы 10000 руб., в пользу ПАО СК «Росгосстрах» подлежит взысканию сумма 234564 руб. 21 коп. в счет возмещения имущественного вреда.

Постановлением Подосиновского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ наложен арест на имущество, принадлежащее ФИО26, а именно телевизор «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, монитор 

<

данные изъяты>» серийный №.

В связи с удовлетворением гражданского иска суд считает необходимым обратить взыскание на принадлежащее ФИО26 арестованное имущество, а именно телевизор «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, монитор «

<

данные изъяты> серийный № в счет возмещения ущерба по гражданскому иску. 

В соответствии со ст.81 УПК РФ вещественные доказательства по делу: договоры страхования подлежат возврату в ПАО СК «Росгосстрах».

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.314 - 316 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО26 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 ( одного ) года 6 ( шести ) месяцев лишения свободы. 

В соответствии с ч.3 ст. 73 УК РФ назначенное ФИО26 наказание считать условным, установив ей испытательный сpок 1 год 6 месяцев, в течение котоpого она должна своим поведением доказать испpавление.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возложить на условно осужденную ФИО26 обязанности не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного и являться на регистрацию 1 раз в месяц в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного по месту его жительства.

Меру пресечения ФИО26 на период до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде. 

Гражданский иск ПАО СК «Росгосстрах» удовлетворить частично. 

Взыскать с ФИО26 в пользу ПАО СК «Росгосстрах» сумму 234564 руб. 21 коп в счет возмещения имущественного вреда.

Обратить взыскание на принадлежащее ФИО26 арестованное имущество, а именно телевизор «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, монитор «

<

данные изъяты>» серийный № в счет возмещения ущерба по гражданскому иску. 

Вещественные доказательства по делу - договоры страхования возвратить в ПАО СК «Росгосстрах».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд в течении 10 суток со дня постановления приговора, а

осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. В случае заявления ходатайства об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции об этом указывается в апелляционной жалобе.

Судья :